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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2020 - Marker kommune 

Marker kommune har alvorlige gjentagende avvik fra krav i tillatelser i rapporteringsåret 
2020. Statsforvalteren vil ta kontakt med Marker kommune for et møte. Vi tar med dette 
egenkontrollrapporten til etterretning. 
 
Så lenge Marker kommune ikke driver i tråd med gjeldende tillatelse gitt i eller i medhold av 
lov, vil nye tillatelser til påslipp, eller avtale om økte påslipp til avløpsanlegget, fra private 
eller bedrifter, bli regnet som forsettlig brudd på tillatelsen. 
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. 
 
Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Marker kommune sitt ledningsnett og Bommen 
rensesanlegg. 
 
Avløpsnett til Bommen renseanlegg 
Marker kommune har rapportert at avløpsnettet til Bommen renseanlegg har ingen installerte 
regnvannsoverløp og 3 installerte nødoverløp. I skjema for årsrapport har dere koordinatfestet 22 
nødoverløp. Dere har beregnet at over litt over 7 kg fosfor ble sluppet ut i Ørjeelva ved overløp på 
avløpsnettet i 2020.  
 
Bommen renseanlegg 
Det er for 2020 rapportert at Bommen renseanlegg har mottatt og behandlet 280 071 m3 
avløpsvann og at 16 925 m3 har gått i overløp. Avløpsvannet i overløp utgjør 5,7 % av alt vann inn til 
renseanlegget. Mengde avløpsvann i overløp større i 2020 enn i 2019. Det er også rapportert om 
mer avløpsvann inn til renseanlegget i 2020 enn i 2019. 
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Rensegraden for fosfor er lavere i 2020 enn noen gang tidligere. Vektet rensegrad er i 2020 er bare 
66 %. Rensekravet for Bommen renseanlegg er 93 % reduksjon av fosfor. Dette er et alvorlig 
gjentagende avvik. I utvidet rapportering har dere beregnet at utslipp av fosfor fra renseanlegget 
etter rensing var 445 kg (371 kg i renset og 74 kg i overløp). Til sammenligning rapporterte dere om 
utslipp av 138 kg fosfor i 2019. Utslippet av total mengde fosfor har aldri vært høyere enn i 2020, og 
er minst 3 ganger større enn tidligere år. 
 
Bommen avløpsanlegg klarer heller ikke rensekravet for KOFCR på 75 % eller maksimal 
utslippskonsentrasjon på 125 mg/l. Bommen renseanlegg klarer rensekravet for BOF5 på 10 av 12 
prøver og klarer med dette minstekravet til rensing, men på grunn svært dårlig rensegrad i to av 
enkeltprøvene er årsmidlet rensegrad under 70 %. Årlig utslipp av BOF5 er også høyere enn i 2018 og 
2019. 
 
Bommen renseanlegg har utslipp til Ørjeelva som renner ut i Øymarksjøen. Tilstanden i både 
Ørjeelva og Øymarksjøen er moderat på grunn av for mye næringsstoffer. 
 
Vi har tidligere kommentert belastningen av organisk stoff inn til renseanlegget, og dere skriver i 
årsrapporten at fra mars 2020 ble all septik kjørt direkte til Nordre Follo, og ikke inn på Bommen 
renseanlegg slik som tidligere. Dette er positivt. Dere skriver også at kommunen gjennomfører en 
mulighetsstudie for nytt renseanlegg og slambehandling. 
 
Konklusjon 
Marker kommune har rapportert utfyllende for 2020 og vi ser at det er gjennomført tiltak for å bedre 
avløpssituasjonen i kommunen. Rapporteringen viser likevel at kommunen har store problemer 
med å drive i tråd med tillatelsen og at bruddene er mer alvorlig i 2020 enn noe tidligere år.  
 
Gjentakende brudd på tillatelse er svært alvorlig. Så lenge Marker kommune ikke overholder krav til 
utslipp vil ett hvert nytt påslipp av nye abonnenter til renseanlegg som ikke overholder rensekrav, 
private eller næring, bli betraktet som en forsettlig økning i ulovlige utslipp.  
 
Vi vil kontakte Marker kommune for å avtale et møte angående disse alvorlige avvikene snarest.  
Vi tar med dette egenkontrollrapportene for 2020 til etterretning.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
 
Veileder for egenkontrollrapportering for bioavfall og slam er tilgjengelig på: 
https://www.miljodirektoratet.no/skjema/bioavfall-slam-rapportering/ 
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek: 
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/miljo-og-
klima/avlop---arlig-rapportering/rapporteringsskjema_endelig_oppdatert_statsforvalteren.docx 
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i 
juni 2020. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
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Med hilsen 
 
Hilde S. Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Marte Rosnes 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
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